
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 

имени Штанева Якова Ивановича станицы Кугоейской 
МО Крыловский район Краснодарского края

Приказ

11.10.2021 № 48 /1

Об утверждении Дорожных карт организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и среднего общего образования 
в МБОУ СОШ №10 в 2021-2022 учебном году.

В целях организации качественной подготовки выпускников МБОУ СОШ 
№10 имени Штанева Якова Ивановича станицы Кугоейской к 
государственной итоговой аттестации в 2021-2022учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Дорожные карты организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (приложение №1) и 
среднего общего образования (приложение №2) в МБОУ СОШ №10 в 
2021-2022 учебном году.

1. Штаневой А.М., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе, довести содержимое данного приказа до сведения всех 
педагогических работников.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/№ &  Директор школы:

ЩЩ,

С приказом ознакомлены:__

Л.Л. Рябцева

/У

У/- //)■

// /а (

Ь г /

и у .



Приложение №2 
к приказу № 48/1 от 11,10.2021г.

Дорожная карта
организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в МБОУ СОШ №10 в 2021-2022 учебном году.

№
п/п

Направление деятельности Сроки Ответственные
лица

Отметка о 
выполнении

I. Нормативно-правовое и методическое сопровождение ЕГЭ
1. Подготовка методических материалов по подготовке и 

проведению информационно-разъяснительной работы с 
участниками ЕГЭ (листовки, буклеты).

октябрь 2021 
-  март 2022

Штанева А.М. 
Дорохова А.Л.

2. Распространение методических рекомендаций по подготовке к 
ЕГЭ -  2022.

октябрь — 
ноябрь 2021

Штанева А.М.

II. Организационное сопровождение.
1. Ознакомление педагогического коллектива с 

распорядительными документами по подготовке и проведению 
ЕГЭ -  2022.

в течение года Штанева А.М.

2. Составление плана подготовки и проведения ЕГЭ -  2022. сентябрь 2021 Штанева А.М.
3. Утверждение координатора ЕГЭ школьного уровня. сентябрь 2021 Рябцева Л.Л.
4. Сбор сведений о планируемой численности выпускников ЕГЭ -  

2020.
сентябрь 2021 Штанева А.М.

5. Организация работы с одаренными выпускниками. октябрь 2021 
-  апрель 2022

Штанева А.М.
учителя-
предметники

6. Оформление и своевременное обновление информационных 
стендов по вопросам организации и проведения ЕГЭ -  2021.

в течение года Штанева А.М.
учителя-
предметники

7. Организация информационно-разъяснительной работы с в течение года Штанева А.М.



выпускниками и их родителями:
- о сроках и месте подачи заявления для участия в ЕГЭ, о 
выборе предметов;
- КИМы, официальные сайты ЕГЭ;
-об этапах проведения ЕГЭ;
-о расписании сдачи ЕГЭ и возможности использования на 
экзаменах дополнительных устройств и материалов;
-о допуске к сдаче ЕГЭ в дополнительные сроки.
- о сдаче ГВЭ выпускниками с ограниченными возможностями 
здоровья;
- о формах сдачи выпускных экзаменов (ЕГЭ или ГВЭ) и 
получении аттестата;
- о правилах заполнения бланков ЕГЭ;
-правила поведения во время сдачи ЕГЭ;
- о сроках и порядке ознакомления с результатами ЕГЭ;
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
- о сроке действия результатов ЕГЭ;
2) анкетирование;
3) работа по тренировке заполнения бланков ЕГЭ;
4) индивидуальное консультирование учащихся по предметам; 
6) ознакомление с графиками проведения дополнительных 
занятий по математике и русскому языку с учащимися.

Сировежко О.Г.

8. Организация работы телефонов «горячей линии». декабрь 2021 
-август 2022

Штанева А.М.

9. Мониторинг слабоуспевающих. октябрь 2021 
-  май 2021

Штанева А.М.

10. Организационно-методическая помощь в подготовке и 
проведению ЕГЭ.

в течение года Штанева А.М.

11. Проведение совещаний при директоре и заместителе директора 
по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ с педагогическим

в течение года Рябцева Л.Л. 
Штанева А.М.



коллективом.
12. Организация работы для выпускников с ограниченными 

возможностями здоровья.
февраль -  
июль 2022

Штанева А.М.

13. Участие в межрайонных мероприятиях по обмену опытом 
организации и проведения ЕГЭ.

октябрь 2021 
-  май 2022

Рябцева Л.Л. 
Штанева А.М.

14. Информирование выпускников о размещении перечня 
вступительных испытаний на сайтах ВУЗов и ССУЗов 
Краснодарского края в 2022 году.

до 1 февраля Штанева А.М.

15. Сбор уточненных данных о выборе экзаменов в форме ЕГЭ и 
согласование с родителями заявлений учащихся.

январь 2022 Штанева А.М.

16. Проведение пробных экзаменов по математике и русскому 
языку, предметам по выбору.

апрель 2022 Штанева А.М.
учителя-
предметники

17. Издание соответствующих приказов:
-о допуске к ЕГЭ;
- об участии в ЕГЭ;
-на уполномоченных представителей;
- об ознакомлении с результатами ЕГЭ; 
-об окончании школы и др.

май-июнь
2022

Рябцева Л.Л.

18. Подготовка документации для оформления аттестатов о 
среднем общем образовании.

июнь 2022 Штанева А.М. 
Сировежко О.Г.

19. Проведение анкетирования обучающихся и родителей по 
вопросам проведения ГИА в 2022 учебном году:

1) о выборе предметов для сдачи ГИА,
2) о психологической готовности к ГИА,
3) об ответственности за нарушение порядка проведения 

ГИА,
4) о дополнительных материалах при сдаче ГИА,
5) о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций,
6) о сроках, местах и порядке получения информации о

Штанева А.М. 
Рябцева О.М.



I

результатах ГИА.

20. Участие в краевых родительских собраниях в режиме 
видеоконференций об особенностях проведения ГИА в 2022 
году.

в течение года Штанева А.М. 
Рябцева О.М.

21. Реализация регионального проекта «Сдать ЕГЭ -  про 100!- 
вторая волна».

III. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ.
1. Проведение обучения организаторов проведения ЕГЭ в ППЭ. май 2022 Штанева А.М.
2. Участие в районных семинарах-совещаниях учителей- 

предметников по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ.
в течение года учителя-

предметники
IV. Организация и проведение работы с участниками ЕГЭ.

1. Организация и проведение краевых диагностических работ по 
подготовке обучающихся к государственной итоговой 
аттестации в 2021-2022 учебном году.

по отдельному 
плану

Штанева А.М.

2. Оказание методической помощи учителям, выпускникам и их 
родителям по подготовке и проведению ЕГЭ-2022.

в течение года Штанева А.М.

3. Участие в семинар - совещаниях учителей математики и 
русского языка.

в течение года Дорохова А.Л. 
Рябцева О.М.

4. Подготовка к пересдаче ГИА обучающихся, не получивших 
аттестат о среднем общем образовании.

Июль-
сентябрь

Учителя- 
предметники

V. Организация работы со СМИ по проведению ЕГЭ.
1. Организация информирования участников ЕГЭ на школьном 

сайте.
- о сроках и местах регистрации ЕГЭ;
- о сроках проведения ЕГЭ;
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
- о результатах ЕГЭ и выдаче свидетельств о результатах ЕГЭ.

до 31.12.2021; 
до 01.04.2022; 
до 20.04.2022;

Штанева А.М. 
Сировежко О.Г.

VI. Внутришкольныйконтроль за работой по подготовке и проведению ЕГЭ.
1. Осуществление контроля за работой учителей-предметников по в течение года Рябцева Л.Л.



подготовке к ЕГЭ:
- ведение диагностических карт по предметам;
- мониторинг качества знаний по предметам;

Штанева А.М.

2. Собеседования с учителями-предметниками по работе со 
слабоуспевающими выпускниками.

в течение года Рябцева Л.Л. 
Штанева А.М.

3. Посещение уроков, дополнительных занятий. в течение года Рябцева Л.Л. 
Штанева А.М.

VII. Организация общественного наблюдения за проведением ЕГЭ.
1. Обучение общественных наблюдателей. май 2022 Штанева А.М.
2. Организация участия общественных наблюдателей во время 

проведения ЕГЭ.
май-июль

2022
Рябцева Л.Л.

VIII. Анализ работы по подготовке и проведению ЕГЭ.
1. Анализ результатов работы по подготовке и проведению ЕГЭ -  

2022.
август 2022 Штанева А.М.

2. Анализ результатов краевых диагностических работ. в течение года Штанева А.М.
3. Издание сборника «Единый государственный экзамен в МБОУ 

СОШ №10 в 2022 году».
август 2022 Штанева А.М.

Подготовила заместитель директора по учебно-воспитательной работе: Штанева А.М.


		2021-12-01T12:46:24+0300
	Рябцева Лариса Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




